Quieta clamancia
Amabilie filie
Mauricii de
dimidiate de
Ofechrath

¹tacto cod.²ex add.³—³duarum cantredarum cod.⁴quidam cod.⁵—⁵dictarum duarum cantredarum cod.⁶habere add.

bus quod teneamur per presencium tenorem (et) obligemur dicto domino Johanni et heredibus suis vel assignatis in quinque millibus librarum sterlingorum nomine puri debiti clari et recogniti sub pena et per districcionem scaccarii Dublinie (et) domini Connacie et per districcionem ecclesiasticam eidem domino Johanni vel heredibus suis vel assignatis solvendis quam cicius super huiusmodi quieta clamancia in aliquo defecerimus vel contra eius formam venerimus, et quod barones scaccarii predicti et alii iudices quicumque pro voluntate dicti domini Johannis heredum suorum et assignatorum eligendi habeant de bonis nostris quadraginta libras argenti pro districcione super nos de dictis quinque millibus librarum ad opus eorum faciendum, et quod iudex ecclesiasticus qui pro tempore fuerit habeat de bonis nostris viginti libras sterlingorum pro sententia in personis nostris de die in diem fulminanda quounque de dicta pecunie summa ut predictum est eisdem fuerit satisfactum, nullis nobis cavellacionibus excepcionibus vel regiis prohibicionibus que nobis in hac parte possent valere et dicto domino Johanni vel heredibus vel assignatis nocere valituris. Ut hec autem mea relaxacio et quieta clamancia robur firmitatis imposterum optineant presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. Datum apud (Roscoman) die Mercurii proximo post Exaltacionem sancte Crucis
 9^v anno regni regis Edwardi xx^{mo} primo. |

35

9 Feb. 1302

(Also found on the charter roll of 30 Ed. I, London PRO C. 53/88 m.
 5 no 34 [=Calendar of Charter Rolls, III, p. 24]).

Carta regis E.
 de warennā in
 comitatibus Kil-
 dare Catherlach
 et Lymericy

Edwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitanie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse¹ et hac carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Johanni filio Thome quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris suis de Maynoth, Rahimegan,² Leye, Gessell,³ Moyrahyd,⁴ Corbally,⁵ Coltath⁶ et Rathmore⁷ in comitatu Kildare⁸ et in omnibus dominicis terris suis de Tathmothoc⁹ et Balyfugnon¹⁰ in comitatu de¹¹ Catherlach et in omnibus dominicis terris suis de Adare, Cromyche,¹² Castro Roberti, Achlekach,¹³ Wrygydy,¹⁴ Grene, Esgrene et Corkmoyghyd¹⁵ in comitatu Lymericy¹⁶ dum tamen terre ille non sint infra metas foreste nostre; ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad warennam pertineat

¹dedisse cod. ²Rathymegan C. ³Geshill C. ⁴Moyrayghhyd C.
⁵Corbally C. ⁶Coiltagh C. ⁷Rathmor C. ⁸Kyldarie C. ⁹Taghmothok C.
¹⁰Balynignon C. ¹¹om. C. ¹²Crommith C. ¹³Athletagh C. ¹⁴Wyrgedy C.
¹⁵Corkmoighhid C. ¹⁶Lymericie C.

sine licencia et voluntate ipsius Johannis vel heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predictus Johannes et heredes sui imperpetuum habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris suis predictis dum tamen terre ille non sint infra metas foreste nostre; ita quod nullus intret terras *(illas)* ad fugandum in eis vel aliquid capendum quod ad warennam pertineat sine licencia et voluntate ipsius Johannis vel heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum sicut predictum est, hiis testibus: Johanne de Warenna comite Surr', Adomaro de Walenc'¹, Johanne de Brittanum,² Radulfo de Monte Hermerii comite Gloucestrie et Hert-ford, Hugone de Weer³; Hugone le⁴ Despenser, Waltero de Bello Campo senescallo hospicii nostri et aliis. Datum per manum nostram apud Rokesburgh nono die Februarii anno regni nostri tricesimo.

36

23 Nov. 1296

Sciant presentes et futuri quod ego Agnes de Walenc' dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Ricardo de Burgo comiti Ultonie manerium meum de Gesill in Offalya cum omnibus suis pertinenciis, excepta vocacione ecclesie eiusdem manerii; habendum et tenendum predictum manerium de Geyssill cum suis pertinenciis ut predictum est eidem domino Ricardo et heredibus suis et assignatis ad totam vitam meam libere quiete bene et in pace, faciendo inde ipse Ricardus et heredes sui sive sui assignati rectis dominis feodi illius redditus et servicia inde debita et consueta, ita quod non teneat predictum manerium warantizare predicto comiti nec heredibus suis. Et ut hec autem mea donacio concessio et carte mee confirmacio robur optineat hanc cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: venerabili patre domino ⁵Antonio Dunelmensi⁵ episcopo, domino Johanne de Langeton cancellario Anglie, Johanne de Hastings, Hugone le Despenser, Thoma de Molton, Ricardo de Clifford, Johanne Paynell, militibus, et aliis. Datum apud Sanctum Edmundum in festo sancti Clementis pape anno regni Edwardi xxv^o.

Carta Agnetis de
Walenc' facta
comiti Ultonie
de Gessill

37

23 Nov. 1296

A toutz iceus qe cest lettre verrount & erront Anneyse de Walenc' saluz en Dieu. Sache vostre universite qe ieo ay ordine & estably mez attournez & par ses lettrez pleyn poer done a Wauter de Lascy & a

Littera eiusdem
domine Agnetis
de attornato
faciendo de
Geyssill

¹Valencia C. ²Britannia C. ³Veer C. ⁴de cod. ⁵—⁵Antone Dullenensi cod.

Huwe de Lascy & a Davy le Maryner et a Thomas Dolfin & a Huwe Canon & a Neel le Brune & a un & a checun severaument dez avantditz a lyverer a seigneur Richard de Burgh connte de Uluester' plenere seisme du maner de Gessill in Offaly enterement oue lez a auer' et tenir' a mesmez cely connte a ces heiris & a ces assignz a tute ma vie si com en ma chartre de feoffament plus pleynement est contenu. En temoygne de laquel chose a cest lettre patent ay mys monn seal. Done a Seint Edmonde le jour saint Clement l'an du regne le roy Edward vintime quinte. |

38

[1254 × 1257]

*Carta Johannis
de Musegros
de Rathlайн*

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes de Musegros dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii pro homagio et servicio suo unam villatam terre cum pertinenciis in tenemento meo de Traderye que vocatur Rathlайн' in qua Gorthkere sita est; habendam et tenendam dicto Mauricio et heredibus suis de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace plene et integre et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam terram pertinentibus sicut melius et plenius eam dare possum et warantizare, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis quatuor marcas sterlingorum ad duos anni terminos, medietatem scilicet ad Pascha et medietatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni servicio exaccionem et demandam ad me et heredes meos pertinente. Ego vero Johannes et heredes mei predictam terram de Rathlайн cum omnibus pertinenciis suis predicto Mauricio et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: domino Johanne filio Thome, domino Johanne Pincerna, domino Philippo de Intebergia, domino Mauricio filio Johannis, domino Henrico de Capella, etc.

39

20 April 1289

*Carta episcopi
Leylynencis
videlicet Nic-
holai Chevre de
terra sua de
Tipercachan*

Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus filius Nicholai Chevre dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni filio Thome pro homagio et servicio suo totam terram meam quam habui in tenemento de Tipercathan' cum pertinenciis ut in dominibus edificiis redditibus eschaetis et cum omnibus aliis libertatibus ad dictam terram spectantibus prout melius plenius et liberius aliquo tempore dictam terram tenui; tenendam et habendam de me et heredibus vel assignatis

meis sibi et heredibus suis vel cuicunque eam assignare dare vendere vel legare voluerit sive fuerit in infirmitate sive in sanitate libere quiete et integre plenarie bene et in pace imperpetuum in pratis pascuis moris mariscis et communia bosci et pasture tocius tenementi de Tippercachan, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis vel assignatis meis ipse et heredes vel assignati sui unum denarium ad Pascha, et Rogero filio Stephani le Tailor' et heredibus vel assignatis suis unum denarium ad eundem terminum, et capitali domino tenementi XL solidos argenti ad duos anni terminos, medietatem scilicet ad Pascha et medietatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni¹ servicio seculari secta curie reversione exaccione et demanda ad me et heredes meos spectante, faciendo tamen domino dicti tenementi consuetudines et servicia inde debita et consueta. Ego vero dictus Nicholaus filius Nicholai heredes et assignati mei totam terram predictam cum omnibus pertinenciis predictis dicto Johanni et heredibus vel assignatis suis ut predictum est contra omnes homines warantizabimus acquietabimus et defendemus. Et ut hec mea donacio concessio et carte mee confirmacio rate et stabiles (sint) imperpetuum presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: Willelmo Cadell', etc. Datum die Mercurii proximo post clausum Pasche anno regni regis Edwardi XVII^o.

40

26 June 1287

Universis has litteras suspecturis Geraldus filius Mauricii dominus de Offaly salutem in Domino. Noveritis me constituisse loco meo Johannem clericum quondam prepositum de Leye ad deliberandum plenam seisinam de manerio de Leye cum pertinenciis suis Johanni filio Thome sive eius certo attornato. In cuius rei testimonium (etc.). Datum apud Rathymegan die sanctorum Johannis et Pauli anno regni regis Edwardi quintodecimo. |

Littera Geraldi
filii Mauricii de
seisina de Leye
Johanni filio
Thome facta

10v

41

7 July 1287

Universis presentes litteras inspecturis Johannes filius Thome salutem in Domino. Noveritis me constituisse loco meo fratrem Rogerum abbatem de Rosglas ad accipendam seisinam de manerio de Leye cum suis pertinenciis. In cuius rei testimonium etc. Datum apud Rathymegan die Martis proximo post festum sancti Swithini anno regni regis Edwardi quintodecimo.

Littera J. filii
Thome de seisina
de Ley

¹pro add.

42

17 June 1285

Littera domini
Willelmi de
Burgo de relaxa-
cione transgres-
sionum et damp-
norum

Pateat universis me Willelmum de Burgo militem perdonasse et relaxasse domino Johanni filio Thome et suis omnimas transgressiones et dampna que et quas per predictum dominum Johannem et suos recepi usque festum sancte Trinitatis anno regni regis Edwardi tercio-decimo pro tota terra quam dominus Geraldus filius Mauricii habuit in tenemento de Lysserwyll' prope Clare in Conacia et pro quater viginti libris argenti quas michi assignavit recipiendas; ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis nomine meo aliquas acciones vel emendas pro dictis transgressionibus seu dampnis exigere potero seu poterimus vel vindicare. In cuius, etc. Datum apud Drogheda XVII° Junii anno supradicto.

43

[saec. XIII¹]

Carta Reymundi
de Karrye de
terris A de
Keting et Cecilia
de Fornays in
Ofach

Sciant presentes et futuri quod ego Reymundus de Karrye dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii pro homagio et servicio (suo) omnes redditus et servicia et consuetudines cum homagiis wardis et proficuis et exitibus omnimodis ad me et heredes meos pertinentibus de omnibus terris quas Adam de Keting et Cecilia de Fornays de me tenuerunt in Ofach' Momonie; tenendos et habendos sibi et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario libere quiete plene et integre bene et in pace cum omnibus libertatibus ad me et heredes meos pertinentibus de dictis terris, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ipse et heredes sui unum par calcarum deauratorum vel octo denarios ad Pascha, et faciendo inde michi et heredibus meis ipse et heredes sui servicium dimidii militis pro omni servicio et demanda ad me et heredes meos pertinente. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: Hugone de Leye, etc.

44

[?1257 × ?1268]

Littera quiete
clamancie et
relaxacionis de
tribus frontibus
in Nova Villa

Omnibus ad quos¹ presentes littere pervenerint Robertus Burdon salutem. Noveritis me relaxasse et quietum clamasse pro me et heredibus meis domino Mauricio filio Geraldii et heredibus suis totum

¹ad quos rep.

ius meum quod habui vel habere potui de tribus frontibus burgagiorum in Nova Villa cum pertinenciis de quibus idem dominus Mauricius filius Geraldi per breve mortis antecessorum me in assisis Lymeric quondam implacitavit; tenendas et habendas imperpetuum pro XL solidis sterlingorum quod michi pro eadem relaxacione et quieta clamancia donavit. In cuius rei, etc. |

11^r

45

(A second copy is to be found on ff. 33v-34v [117])

24 April 1297

Die Mercurii in vigilia sancti Marci evangeliste anno regni regis Edwardi vicesimo quinto in villa castri de Mora inter nobiles viros dominum Johannem de Cogan ex parte una et dominum Johannem filium Thome ex altera convenit in hunc modum, videlicet, quod predictus dominus Johannes de Cogan manucepit et tenore presencium se et heredes suos firmiter obligavit se sic facere et ordinare de <manerio de> Adare cum pertinenciis, manerio de Cromy whole cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii, manerio de Wrygydy cum pertinenciis¹ et advocatione ecclesie de Dromonyclerthyn, manerio de Achlekach² cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii, Castro Roberti cum pertinenciis, Grene et Esgrene cum pertinenciis et advocatione vicarie ecclesie³ de Grene, que Agnes de Valens' clamat tenere ad terminum vite sue de prefato Johanne de Cogan de hereditate ipsius Johannis in comitatu Lymeric', et de manerio de Rathmore⁴ cum pertinenciis⁴ et advocatione ecclesie eiusdem manerii, de manerio de Geyssyll cum pertinenciis et advocatione ecclesie⁵ eiusdem manerii, de tercia parte parci de Maynoth et de viginti sex libratis redditus in eodem manerio, que eadem Agnes clamat tenere in dotem de hereditate predicti Johannis de Cogan in comitatu Dublin', et que post decesum ipsius Agnetis ad ipsum <Johannem de Cogan> et heredes suos⁶ debuerint⁷ reverti, quod predicta maneria de Adare cum pertinenciis, Cromy whole cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii, Castro Roberti cum pertinenciis et medietas terrarum et tenementorum de Grene et Esgrene cum pertinenciis, manerium de Geyssill cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii una cum tercia parte parci de Mainoth et viginti sex libratis redditus in eodem manerio prefato Johanni filio Thome et heredibus suis remanebunt imperpetuum. Et predictus Johannes de Cogan predictum⁸ Johannem filium Thome et heredes suos de omnibus illis maneriis terris et tenementis cum pertinenciis et ecclesiarum advocationibus per cartam suam feoffabit et eadem cum pertinenciis eidem et heredibus suis contra omnes homines

Littera de conventione inter dominum
Johannem de Cogan & dominum Johannem filium Thome

¹om. 117. ²Athlacagh 117. ³om. 117. ⁴—⁴om. 117. ⁵om. 117 ⁶suis 45.
⁷debuerunt 117. ⁸prefatum 117

warantizabit imperpetuum; ita tamen quod *(idem)* Johannes de Cogan non teneatur ad warencias faciendas ultra porcionem que ad manus suas devenerit de hereditate Juliane filie Geraldii matris ipsius Johannis; maneria vero de Athlecketh¹ cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem *(manerii)*, de Wrygyd cum pertinenciis et advocatione ecclesie² de Dromonyclery *(n)*, manerium de Rathmore cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii, et medietas terrarum et tenementorum de Grene et Esgrene cum pertinenciis eidem Johanni de Cogan et heredibus suis remanebunt imperpetuum. Si vero predicta maneria terre et tenementa cum pertinenciis et advocatione ecclesie³ de Cromych predictum Johannem filium Thome contingencia excedant medietatem omnium maneriorum⁴ terrarum et tenementorum predictorum in comitatu Lymeric' existencium una cum advocationibus⁵ ecclesiarum predictarum in eodem comitatu existencium, idem Johannes filius Thome teneatur prefato Johanni de Cogan et heredibus suis pro quantita *(te)* medietatem illam excedente per rationabilem exstantam peccuniam ⁶annuatim persolvere⁶. Preterea prefatus Johannes filius Thome fideliter promisit et concessit omnes terras predictas ipsum contingentes et omnes alias terras quascumque tenet in Hibernia de prefato Johanne de Cogan et heredibus suis tenere et per manus eorundem servicia regalia inde debita et consueta solvere si de iure et secundum legem Anglie hoc posset facere. Preterea predictus Johannes

11^v de Cogan fideliter promisit et manucepit *|quod nulli⁷ vendet alienabit aut quiete clamabit nec cum aliquo ⁸quocumque contrahet⁸ de maneriis terris et tenementis predictis quominus omnia et singula premissa in omnibus et singulis suis articulis integre possent observari.* Preterea prefatus⁹ Johannes de Cogan et heredes sui tenentur implacitare omnes et singulos¹⁰ tenentes terras quascumque seu tenementa in partibus *(Midie)* vel Lagenie que ad eos ratione hereditarie successionis domine Juliane predicte aliquo iure possent pertinere sumptibus predicti domini¹¹ Johannis filii Thome et heredum suorum, et ad hoc attornatos de consilio eorundem constituere. Quicquid autem per sectas supradictas ut predictum *(est)* possit¹² acquirere, prefatus Johannes de Cogan et heredes sui prefato Johanni filio Thome et heredibus suis id dare concedere et carta sua confirmare tenentur. Et ad honorem prefati Johannis de Cogan in signum dominii prefatus Johannes filius Thome robas pro se et duobus sociis ab eodem *(recipiet)* et eas portabit. Et unusquisque eorum manucepit iu*(v)are* et manutenere alterum in omnibus et singulis suis agendis, salva fide domini regis et salva fidelitate domino comiti Ultonie facta, contra quoscumque exceptis illis qui sunt de cognomine utriusque parentele. Si tamen comes Ultonie predictum Johannem filium Thome vexare seu gravare velit iniuste, dictus Johannes de Cogan ipsum Johannem filium Thome

¹Achle cach 117.²eiusdem add 117.³eiusdem add. 117.⁴et add 117.⁵advocatione 45.⁶*—*⁶solvare annuatim 117.⁷nullus 117.⁸*—*⁸quiquam contra

hec 45.

⁹om. 117.¹⁰singulas 45.¹¹om. 117.¹²posset 117.

contra ipsum comitem pro posse suo tenetur iu(v)are et manutenere. Preterea ex parte utriusque predictorum Johannis et Johannis pro se et heredibus suis est concessum quod quicunque eorum obierit sine herede masculo de corpore suo procreato, quicquid de terris et tenementis predictis que fuerunt Mauricii filii Geraldi ad defunctum heredem masculum non habentem perven(er)it seu pervenire debu[er]it ad illum qui heredem masculum habuerit et qui superstes fuerit *(ad illum et)*¹ ad eius heredes² descendat et revertatur. Ut autem omnia et singula premissa perpetua sint firmitate roborata unusquisque predictorum Johannis et Johannis ad premunicationem alterius tenetur venire ad curiam domini regis et ibidem meliori et securiori modo quo posset providere per finem levandum et recognitionem faciendam omnia et singula premissa affirmare; pars vero premunita a die premunicationis in unum mensem ad ultimum venire teneatur ad securitates predictas in loco competenti faciendas nisi de concensu utriusque partis³ in alium diem certum fuerit consensum; et ad omnia premissa in toto et in parte fideliter tenenda et observanda predicti Johannes et Johannes tactis sacr(osanct)is evangelii iurarunt. Quicumque vero predictorum Johannis et Johannis (premissa) in toto vel in parte non observaverit vel observare noluerit teneatur parti ea observanti et heredibus suis in viginti millibus⁴ librarum argenti nomine puri debiti clari et recogniti eisdem indilate solvendis, subcientes se et heredes suos et omnia bona sua mobilia et immobilia habita et habenda districcioni et cohercioni baronum scaccarii Dublinie vel alterius iudicis cuiuscumque quem pars actionem habens duxerit eligendum. In cuius rei testimonium uterque alterius scripto ad modum cyrograffi confecto sigillum suum alternatim apposuit. Datum die⁵ loco et anno ut supra.

46

24 April 1297

Omnibus has litteras visuris vel audituris Johannes de Cogan eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra me remisisse relaxasse et de me et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse domino Johanni filio Thome et heredibus suis totum ius et clamorem quod habui vel habere potui | in manerio de Geysill' cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii; ita quod nec ego nec heredes mei quicquid iuris seu clamei in predicto manerio cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii exigere seu⁶ vendicare poterimus imperpetuum. Ego vero dictus Johannes de Cogan et heredes mei predictum manerium cum pertinenciis et advocatione ecclesie eiusdem manerii predicto (Johanni) filio Thome et heredibus suis cum terre et tenementa de hereditate domine Julianae filie Geraldi matris mee ad

Quieta clamancia
domini Johannis
de Cogan de
Geyssill

12r

¹om. 45, 117.²om. 117.³om. 117.⁴mille 117.⁵et add. 45.⁶ven add.

manus meus devenerint contra omnes homines warantizabimus imperpetuum. In cuius rei etc. Datum apud villam Castri de Mora in vigilia sancti Marci Evangeliste anno (regni regis) Edwardi xxv^o.

47

4 April 1297

Littera de conventione inter
Johannem de Cogan et
Johannem filium Thome

Anno regni regis Edwardi xxv^o die Jovis in festo sancti Ambrosii in domo fratrum predictorum apud Cork ita convenit inter nobiles viros dominos Joh(ann)em de Cogan ex parte una et Johannem filium Thome ex altera, videlicet, quod prefatus dominus Johannes de Cogan manucepit et tenore presencium se obligat et heredes suos cum contigerit eum vel heredes suos maneria de Adare, Cromy whole, Athleckath, Grene, Esgrene, Castro Roberti, Wrygydy, Geyssill, Rathmore et de tercia parte parci de Maynoth et de viginti sex libratis redditus in eodem manerio de Maynoth similiter cum quibusdam aliis terris et tenementis que sunt in manu domine Agnetis de Walenc' de hereditate domini Geraldi filii Mauricii in Lagenia et Momonia aliquo iure ei vel heredibus suis descendente seu alio quocumque modo possidere vel seisinam inde habere, statim vel saltem infra quindenam post seisinam suam vel heredum suorum inde habitam tenentur predicta maneria terras et tenementa inter eos et prefatum dominum Johannem filium Thome vel heredes suos in Momonia dimidiare: ita quod predictus dominus Johannes de Cogan et heredes sui habeant medietatem maneriorum terrarum et tenementorum predictorum in Momonia, in Achleckath et aliis maneriis terris et tenementis proxime circumiacentibus versus Kylmahallock; et predictus Johannes filius Thome et heredes sui habeant medietatem eos contingentem in Cromy whole et aliis maneriis terris et tenementis predictis proxime circumiacentibus versus Lymericum. Et predictus Johannes de Cogan vel heredes sui statim post dimidiacionem illam factam seysibunt prefatum dominum Johannem filium Thome vel heredes suos de predicta eorum medietate eos contingente. Et eciam cum contigerit prefatum Johannem de Cogan vel heredes suos seisinam de maneriis de Geyssill, Rathmore et tercia parte parci de Maynoth et viginti sex libratis redditus in eodem manerio habere, statim vel saltem infra quindenam proximam post eorum seisinam inde habitam, prefatum dominum Johannem filium Thome vel heredes suos de predictis maneriis de Geyssill, Rathmore et tercia parte parci de Maynoth et viginti sex libratis redditus supradictis cum suis pertinenciis seysibunt feoffabunt et per cartam suam inde de predicta medietate prefatum dominum Johannem filium Thome vel heredes suos contingentem in Momonia predicto domino Johanni filio Thome et heredibus suis confident; in qua carta warentia facienda dicto Johanni filio Thome vel heredibus suis imperpetuum inseretur expresse; tenenda et habenda predicta maneria terras et tenementa

cum omnibus suis pertinenciis dicto Johanni filio Thome vel heredibus suis de predicto Johanne de Cogan et heredibus suis adeo¹ libere et quiete imperpetuum sicut dominus Mauricius filius Geraldii senior aliquo tempore ea tenuit. Preterea prefatus dominus Johannes filius Thome obligat se et heredes suos quod cum seisinam manerii de Rathmore habuerit vel habuerint per rationabilem existentiam inde faciendam tantum terre et tenementorum in loco competenti in predicta medietate ipsos contingente in Momonia prefato Johanni de Cogan et heredibus suis assignabunt et habere facient, tenendum et habendum dicto Johanni de Cogan et heredibus suis de predicto Johanne filio Thome et heredibus suis absque aliquo clameo ipsius Johannis filii Thomae vel heredum suorum imperpetuum.

Preterea prefatus Johannes de Cogan obligat se et heredes suos quod nulli vendet nec alienabit aut quietum clamabit nec cum aliquo contrahet quicquam de maneris terris et tenementis que sunt de hereditate predicti Geraldii filii Mauricii quominus omnia et singula premissa in omnibus suis convencionibus et articulis observe(n)tur. Et prefati Johannes de Cogan et heredes sui tenentur implacitare omnes et singulos tenentes seu deforciantes eos in terris et tenementis que ad eos in Lagenia et Midia aliquo iure possent pertinere sumptibus predicti Johannis filii Thome et heredum suorum, et ad hec attornatos de consilio prefati Johannis filii Thome vel heredum suorum constituere et quicquid per eorum sectam poteri[n]t adquirere de terris et tenementis predictis statim post eorum seisinam habitam inde prefato Johanni filio Thome vel heredibus suis reddent, tenendum de eis imperpetuum per servicia capitalibus dominis inde debita et consueta.

Preterea predictus dominus Johannes filius Thome tenetur tenere de predicto Johanne de Cogan omnes terras et tenementa que de aliis dominis ubi(cum)que tenet in Hibernia de quorum domino aliquo iusto modo posset se deponere; et hec forma teneatur inter heredes eorum. Et prefatus Johannes filius Thome ad honorem dicti Johannis de Cogan in signum dominii eiusdem portabit robas suas, et unus quisque obligat se de adiuvando et manutendo alterum in eorum agendis pro viribus eorum contra quoscumque, salva fide domini Regis et consanguineorum de cognomine utriusque parentele.

Preterea concessum est ex utraque parte pro se et heredibus eorum quod quicumque eorum(dem) Johannis et Johannis infata decesserit sine herede masculo de corpore suo procreato, tota hereditas illius defuncti heredem masculum non habentis descendat vel revertatur ad eum qui heredem masculum habuerit et qui superstes sit. Et tam prefatus Johannes de Cogan quam Johannes filius Thome concedit (et) obligat se et heredes suos quod si maior securitas per consilium domini regis seu provisionem amicorum ex una parte vel ex alia in omnibus et singulis premissis in parte vel in toto tenendis vel conser-

¹ab eo cod.

vandis poterit provideri quam tenor presentis scripti desiderat seu cogit¹, illam securitatem facere tenentur. Et cum unus predictorum Johannis et Johannis per alium fuerit requisitus, tenetur ad certum diem sibi prefixūm infra unum mensem post prefixionem predictam aliquo loco competenti quem pars prēmuniens alii scire faciet tenetur venire ad tractandum de maiore securitate predicta et ad illam faciendam secundum provisionem consilii domini regis vel aliorum amicorum ut predictum est, et hoc sive fuerit in curia domini Regis vel alibi. Et ad omnia et singula premissa in parte et in toto fideliter tenenda et observanda prefati Johannes et Johannes tactis sacrosanctis evangeliis iurarunt. Et si contingat quod predictus Johannes de Cogan vel heredes sui contra aliqua premissorum vel in aliquo convencionum

^{13r} predictarum | venerit² vel ea in toto vel in parte non observaverit,³ obligat se et heredes suos teneri domino Johanni filio Thome et heredibus suis in viginti millibus librarum argenti nomine puri debiti ei vel eis indilate solvendis, et vice versa dictus Johannes filius Thome obligat <se> et heredes suos quod si ipse vel heredes sui contra aliqua premissorum vel in aliquo convencionum predictarum venerint vel ea in toto vel in parte non observaverint teneri predicto domino Johanni de Cogan et heredibus suis in viginti <millibus> librarum argenti ei vel eis sine dilatione solvendis. Et ad maiorem huius securitatem uterque scripto alterius ad modum cyrograffi confecto sigillum suum alternatim apposuit. Datum ut supra.

[?1235 × 1241]

Carta episcopi
Duacensis de
Colcatherath
Modan'

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris C.
Dei gratia Duacensis episcopus salutem eternam in Domino. Noverit
universitas vestra nos de assensu et voluntate tocius capituli nostri et
pro communi utilitate ecclesie nostre dedisse concessisse et hac presenti
carta nostra confirmasse Mauricio filio Geraldi terciam partem terre
ecclesie de Kilgolgan videlicet de Colcatherath Modan' extra ambitum
ville de Kilgalgan que iacet inter ipsam ecclesiam et mare sicut
perambulata est et mensurata per metas et divisas cum tota aqua
<terre> predice subiacente; tenendam et habendam sibi et heredibus
suis de nobis et successoribus nostris in⁴ perpetuo escambio tocius terre
de Lyssmyedagis cum suis pertinenciis sicut melius in carta ipsius
Mauricii quam de ipso habemus continetur libere quiete pacifice in
plano et bosco in viis et semitis in pratis et pascuis in moris et mariscis
in stagnis et molendinis in vivariis et piscariis et in omnibus libertatibus
et liberis consuetudinibus ad predictam <terrā> spectantibus, nichil
nobis vel successoribus nostris in illa terra pertinente. Promittimus

¹cogat cod.²venerint cod.³observaverint cod.⁴im cod.

enim pro nobis et successoribus nostris <predictam terram> dicto Mauricio et heredibus suis contra omnes homines warantizare; et si contingat quod nos vel successores nostri dictam terram predicto Mauricio vel heredibus suis warantizare non possimus, licitum sit eidem vel heredibus suis in terram de Lyssmydacis liberum sine contradictione habere ingressum. Et ut hec nostra donacio stabilis permaneat presenti scripto sigillum nostrum apponi fecimus. His testibus: F. decano, magistro G. archidiacono, magistro Florencio, magistro G. officiali et cancellario Duacensi, pp. preposito de Ardrachyn canonico Duacensi et aliis.

49

[?1235 × 1241]

Universis sancte matris ecclesie filii presentibus et futuris ad quos presens scriptum pervenerit decanus et capitulum Duacensis ecclesie salutem in Domino. Volentes omni solicitudine promocionem et utilitatem ecclesie nostre Duacensis providere, habita prius inde plenaria deliberacione cum clericis et concanonicis nostris, donacionem quam venerabilis pater C. Duacensis episcopus fecit nobili viro domino Mauricio filio Geraldi de terra de Collachrath Mochan extra ambitum ville de Kilcolgan que iacet inter ipsam villam et mare cum suis pertinenciis in escambium terre de Lyssmehy ratam et gratam habentes eandem donacionem ipsi Mauricio confirmavimus, habendam et tenendam sibi et heredibus suis de ecclesia et capitulo Duacensibus adeo libere et plenarie quiete et integre sicut carta ipsius episcopi quam de donacione supradicte terre cum suis pertinenciis habet | confectam melius et plenius protestatur, reddendo inde annuatim predicte ecclesie et capitulo ipse et heredes sui unam libram cere scilicet ad Pascha pro omni servizio exaccione consuetudine vel demanda. Et ne aliquo tempore predicto Mauricio vel heredibus suis contencio vel contradictio aliqua super predicta confirmatione nostra posset oriri et ad maius huius confirmationis nostre robur hoc nostrum scriptum ipsi fieri fecimus et communi sigillo capitulo nostri corroborari. His testibus: F. decano chori, G. archidiacono, magistro Mauricio cancellario et officiali Duacensi etc.

Quietaclamancia
decani et capituli
Duacensium de
Collachrath
Mochan'

13^v

50

1237

Ita convenit inter Mauricium filium Geraldi tunc iusticiarium Hibernie ex una parte et Johannem filium Eygnon ex altera videlicet quod idem Johannes tradidit predicto Mauricio totam terram suam de Balyolan in vadum pro duodecem marcis quas dictus Mauricius (ei)

[.] terra de
Balyolan in [.]
dietet' Maur' fil'
[G]er[aldi] per
Johannem
Eygnon

ac(c)omodavit super dictam terram a festo Sancti Michaelis anno regni regis Henrici vicesimo primo usque ad subsequentes tres annos completos, retenta inde in manu dicti Johannis dimidia carucata terre cum gordo quod tradidit Mereduch' fratri suo. Et in fine dictorum trium annorum debet iam dictus Johannes vel heredes sui predictam terram acquietare, allocata ei infra predictas duodecem marcas per annum una marca tantum de omnimodis exitibus eiusdem terre quamdiu fuerit in manu predicti Mauricii. Et si in fine preditorum trium annorum terram predictam non acquietaverit tunc remanebit predicta terra in manu predicti Mauricii vel heredium suorum donec secundum predictam formam fuerit acquietata. Et ad maiorem huius acquietacionis securitatem sigilla parcium huic scripto cyrograffato sunt appensa. Hiis testibus: domino Johanne filio Thome, domino David de Barry, Odona de Barry, Johanne de Ebroicis, Philippo filio Roberti tunc vicecomite de Cork et aliis.

[Q]uieta clamanc-
cia Mauricii
[Mac] Murkud
de v. villatis
[terr]e quas
Michael Kerdif
tenet

Pateat universis presentes litteras visuris vel audituris quod ego Mauricius Mac Murkud reddidi Johanni filio Thome domino meo dominium Michaelis Kerdif de quinque villatis terre cum pertinenciis, quas quidem villatas de me tenuit in Lochme(s)k, et tres denarios redditus cum pertinenciis percipiendos et levandos de tenementis predictis per annum, sibi et heredibus suis sive assignatis quiete de me et heredibus meis imperpetuum possidenda. Remisi etiam et pro me et heredibus meis quietum clamavi predicto Johanni et heredibus suis sive assignatis totum ius et clameum quod habeo vel de cetero habere potero in predictis dominio et redditu cum pertinenciis imperpetuum. In cuius rei, etc. Iniunxi predicto Michaeli tenenti meo ut de cetero predicto Johanni et heredibus suis sive assignatis de predictis dominio et redditu sit intendens et respondens. Datum apud Lochmesk die Lune proximo post festum sancti Patricii anno regni regis Edwardi 14^r decimo septimo. |

Carta Ricardi
de Syrburnia de
tota terra que
fuit Petri
Coterell in
Osseria

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Syrburnia dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldi pro homagio et servicio suo totam terram que fuit Petri Cot(e)rell in Osseria sicut idem Petrus eam melius plenius et liberius tenuit et habuit anno et die quo obiit, in dominicis homagiis serviciis et redditibus cum pertinenciis quam Willelmus Coterell frater et heres propinquior dicti

Petri vendidit Gilberto Mariscallo quondam comiti Pembrochie fratri domini Walteri comitis Pembrochie, quam idem Walterus mihi hereditarie dedit una cum duobus solidis redditus de terra quam Robertus de Midia tenet in Athorn; habendam et tenendam dicto Mauricio et heredibus suis de me et heredibus meis sive assignatis meis libere et quiete integre et pacifice plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberas terras et redditus spectantibus, reddendo inde annuatim ipse Mauricius et heredes sui mihi et heredibus meis vel assignatis in termino¹ sancti Michaelis videlicet propter terram de Kilkedath duos solidos quos dominus Petrus reddere consuevit apud Athebo et pro ceteris terris et redditibus cum pertinenciis duo pária albarum cyrothecarum vel duos denarios in eodem termino, et faciendo forensecum servicium quod ad dictas terras pertinet pro omni servicio exactione et demanda. Et ego Ricardus et heredes mei vel assignati dicto Mauricio et heredibus suis seu eorum assignatis dictas terras *(et)* redditus predictos cum pertinenciis contra omnes gentes imperpetuum warantizabimus². Ut autem hec mea donacio concessio et confirmacio rata stabilis et inconcussa temporibus futuris permaneat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. His testibus: dominis Willelmo de Sancto Leodegario, Willelmo le Poer, David de Rupeforti, Ricardo de Rupeforti, Fulcone filio Warini, Simone et Rogero le Poher, fratribus Mathy Archidiacono, Roberto de Beauver et aliis.

53

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de S(h)yrburnya' dedi concessi et hac ³presenti carta mea³ confirmavi Mauricio filio Geraldi pro homagio et servicio suo unam carucatam *(terre)* in Casclan et unam acram et dimidiā in Ardgla et unam acram in Fermayll⁴ cum pertinenciis; habendas et tenendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in dominicis homagiis serviceis redditibus libertatibus et *(in)* omnibus aliis pertinenciis suis sicut ego eas habui et tenui de dono Alexandri⁵ Coterell, reddendo inde annuatim ipse Mauricius et heredes sui michi et heredibus meis unum par albarum cyrothecarum in festo sancte Trinitatis ⁶vel unum denarium⁶ pro omni servicio exactione et demanda ad me et⁷ heredes meos pertinente. Et ego Ricardus et heredes mei dicto Mauricio et heredibus suis dictas terras cum omnibus suis pertinenciis contra omnes homines imperpetuum

Carta Ricardi Shirbourn de una carucata terre in Casclan et duabus acris *(et)* dimidia terre in Ardgla et Fermayll

¹It is cod. ²wararantizabimus cod. ³mea presenti carta 189. ⁴Formayll 189.

⁵Al. Andr' 189. ⁶—⁶ tr. post cyrothecarum 189. ⁷vel 189.

warantizabimus. Hiis testibus: David Basset tunc senescallo Lagenie, David de Rocheford tunc vicecomite Kilkennie, Hugone¹ Purcell, Willelmo de Sancto Leodegario, Ricardo de Rocheford, Matheo Archidiacono, Fulcone filio Warini, ²Thoma de Capella² (Ricardo Clem' Johanne clericu) et aliis. |

54

[1276 × 1281]

Carta Ricardi
filii Willelmi
de Corkmohyd

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus filius Willelmi dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Mauricio filio Mauricii pro homagio et servicio suo totum manerium de Corkmohyd cum omnibus suis pertinenciis prout plenius illud manerium habui vel habere potui, salvis mihi et heredibus domine Desiderate de Mariscis terris de Kilynys, Darehalyn et de Clondaf cum pertinenciis et cum communi pastura tocius predicti manerii, et domino Henrico filio Ricardi et Margerie uxori sue et heredibus eiusdem Margerie decem marcis annui (redditus) quas idem Mauricius et heredes sui vel assignati predicto Henrico et dicte Margerie uxori sue et heredibus eiusdem Margerie de exitibus eiusdem manerii de Corkmohyd annuatim solvere debent; tenendum et habendum dicto Mauricio et heredibus suis vel assignatis de me et heredibus meis libere quiete pacifice et integre in dominis et dominicis homagiis et serviceis in bosco et plano viis semitis et molendinis stagnis gurgitibus rivariis vivariis aquis piscariis et piscaturis in furcis et forcelestis in moris et mariscis in pascuis et pasturis in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictam terram pertinentibus iure hereditario imperpetuum, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui seu assignati michi et heredibus meis unum par calcarum deauratorum vel xiiid argenti ad Pascha pro omni servizio exaccione et demanda seculari ad me et heredes meos pertinente, faciendo inde servicia debita et consueta omnibus aliis dominis eiusdem manerii. Ego vero et heredes mei dictum manerium cum omnibus suis pertinenciis sicut predictum est integre plenarie sine aliqua diminucione dicto Mauricio et heredibus suis et assignatis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio, etc. Hiis testibus: domino Roberto de Ufford tunc capitali iusticiario Hibernie, etc.

55

[saec. XIII¹]

Carta Willelmi
filii Eygnon de
terra que
vocatur Bruere

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Eygnon dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii

¹vacat 189. ²—²om. 189.

pro decem libris quas michi pre manibus pacavit de introitu quamdam¹ terram meam que vocatur le Bruere cum pertinenciis suis omnibus, propinquorem scilicet terre eiusdem manerii de Formayll et Ardglass sicut se extendit usque Balyomolti terram Oliveri Grassi ex una parte et usque ad fossatum quod se extendit iuxta rossam moram meam cum prato infra metas prenominatas contento sicut melius et plenius ei perambulata est et assignata per metas et divisas; tenendam et habendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete bene et in pace plene et integre et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam terram | pertinentibus, 15^r reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis unum par calcarum de ferro vel quatuor denarios ad Pascha pro omni servicio consuetudine exaccione et demanda ad dictam terram pertinente. Ego eciam Willelmus et heredes mei predictam terram cum pertinenciis eidem Mauricio et heredibus suis contra omnes gentes warentizabimus. Et ut hec mea donacio, etc. Hiis testibus, etc.: Hugone Purcell, etc.

56

[1235 x 1257]

Universis Christi fidelibus presentem cartam inspecturis vel audituris frater Radulfus Blundus preceptor fratrum hospitalis Jerusalem in Hibernia salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos de communi assensu et concensu tocius capituli nostri in Hibernia deditisse concessisse et hac presenti carta nostra² confirmasse Mauricio filio Geraldii et heredibus suis Inescaltre cum omnibus suis pertinenciis, excepta terra Willelmi Dondouenald quam de nobis tenet in eodem tenemento et excepto redditu ipsius Willelmi quem nobis debet de tenemento predicto; tenendam et habendam sibi et heredibus suis de nobis imperpetuum libere quiete integre et plenarie pacifice et honorifice in bosco plano prato et pastura moris et mariscis stagnis et aquis et molendinis in vivariis et piscariis et forcelestis et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram pertinentibus, reddendo inde annuatim singulis annis ad domum nostram de Anye XL solidos argenti in duobus terminis anni, videlicet, viginti solidos in festo beate Marie Virginis in M[arcio] et XX in festo Beate Marie Virginis in Septembre pro omni servicio seculari et exaccione et demanda, retentis tamen nobis ecclesiis et capellis ad predictam terram pertinentibus. Et in obitu ipsius Mauricii et heredum suorum nobis fiat rationabile relevium secundum consuetudinem regni. Ut autem hec donacio etc. Hiis testibus: fratre Waltero et fratre Gregorio capellanis, etc.

Carta Radulfi
Blundi precep-
toris fratrum
hospitalis Jeru-
salalem de terra
Inescaltre

¹quondam cod.²nostra canc., mea interlin.

Littera testi-
monii pro
Mauricio filio
(Geraldi qui)
obiit seisitus de
theodo de
Kinellert et aliis
terriss

Universis Christi fidelibus presentes litteras suspecturis vel audituris
Poncii filius Poncii, Radulfus de la Haya et Custanus le Archer
salutem in Domino. Veritati testimonium perhibere volentes uni-
versitati vestre notum facimus quod Geraldus filius Mauricij vestitus
fuit et seisitus in dominico de toto theodo de Kinellert die quo obiit,
similiter et de toto theodo de Lacye preter duas carucatas terre quas
episcopus Lymeric' tenuit apud Kilmahallok, similiter et de toto theodo
de Omolgari de quo theodo dictus Geraldus filius Mauricij quondam
optulit se feoffare me Poncium filium Poncii et Johannem filium Poncii
fratrem meum; et quia terra dicti theodi de Omolger' tunc vasta fuit
15^v theodium illud ad melius tendentes accipere noluimus. In cuius rei etc.

[?1247×?1257]

Carta Edythe
de la Haya et
sororis sue de
terra de
Fertekerath

Sciant presentes et futuri quod ego Edytha filia Hugonis de la
Haya de voluntate et assensu Petri de Balachath' viri mei, et ego
Alicia filia Hugonis de la Haya de voluntate et assensu Henrici Blundi
viri mei relaxa(vi)mus et quietum clamavimus de nobis et heredibus
nostris Mauricio filio Geraldi et heredibus suis et Philippo de Inteberg'
et heredibus suis totum ius et clameum quod habemus vel habere
potuimus et habebimus et habere poterimus in tenemento de Fertekerath
cum omnibus suis pertinenciis imperpetuum sicut Willelmus de (la)
Haya predictum tenementum cum pertinenciis suis melius tenuit, ita
videlicet quod nec nos nec heredes nostri aliquid iuris calumpnie aut
clamei in predicto tenemento cum suis pertinenciis habere poterimus
imperpetuum. Et pro hac relaxacione et quieta clamancia dederunt
nobis predicti Mauricius et Philippus decem libras sterlingorum pre
manibus. Et ad maiorem omnium horum securitatem sigilla nostra
cum sigillis maritorum nostrorum presenti carte sunt appensa. Hiis
testibus, etc.

18 Mar. 1302

Convencio inter
dominam Cristianam de
Mariscis et
Johannem filium
Thome de Rath-
mor et
Athlekkath et
Holywode

Hec est convencio facta et affidata inter dominam Cristianam de
Mariscis ex parte una et dominum Johannem filium Thome de Hibernia
ex altera, ita videlicet quod idem Johannes non ficte et sine fraude et
omni dilatione (postposita) suis propriis sumptibus prosequetur
placitum dicte domine Cristiane (de terra quam) clamat esse ius suum
et hereditatem suam in Hibernia videlicet de Rathmore Athlekkath

et Holywode et quod predictus Johannes, quam cieius dicta terra in toto vel in parte adquisita fuerit, veniet in Angliam ad predictam Cristianam et satisfaciet *(ei)* de mille marcis solvendis infra biennium per maiorem securitatem quam dicta Cristiana vel aliquis de suo consilio pro eadem melius poterit¹ providere; et quod dicta Cristiana, securitate predicta inter eos confecta, dictum Johannem de terris et tenementis predictis plenarie feoffabit. Et si quis predictorum Cristiane sive Johannis predictam convencionem non tenuerit, convencionem non tenens teneatur alteri in mille libris infra mensem postquam super *(hoc)* rationabiliter fuerit requisitus ex puro debito solvendis. Et ad istam convencionem fideliter tenendam uterque eorum obligat se et heredes suos et omnia bona sua. Et si contingat, quod absit, *(quod)* dictus Johannes placitum predictum non prosequatur ut predictum est, liceat predicte Cristiane per se vel per alium quem ipsa duxerit eligendum placitum prosequi memoratum et nichilominus quod predictus Johannes et heredes sui prefate Cristiane et heredibus suis in predictis mille libris teneatur. Et predicta Cristiana vult et concedit quod dampna que sibi ratione terrarum et tenementorum que recuperari contingerint adiudicari poterunt inter predictam Cristianam et predictum Johannem equalibus porcionibus dividantur. In cuius rei testimonium hiis scriptis indentatis partes predictae sigilla sua alternativam apposuerunt. Datum apud Langeleye iuxta Wyndehsore die Dominica proxima post festum sancti Gregorii pape anno regni regis Edwardi filii regis Henrici tricesimo.

16^r

2 Mar. 1289

60

2 Mar. 1289

Extenta et appreciatio manerii de Ardrahyn facte die Veneris proximo post octavas sancti Mathei apostoli anno regni regis Edwardi septimo decimo ad mandatum domini regis per subscriptos iuratos, videlicet, Ricardum de Lecto, Hugonem Joye, Normanum filium Willelmi, Thomam Joye, Willelmum le Oysilour, Philippum filium presbiteri, Adam Brun, Ricardum filium Nicholai, Petrum clericum, Willelmum Marescall, et Walterum Hakket.

Qui iurati dicunt quod est ibi castrum, una camera lapidea, duo cellaria, una grangia et unum curtilagium, et valent per annum **XLS.**

Item est ibi unum molendinum, et valet per annum **XIIII. IIIID.**

Sunt ibi **III** carucate terre in dominico, quarum due et dimidia de terra aribili et dimidia carucata terre de pastura in Turles et Ardlayrath, et vale(n)t per annum **VII.**

Sunt ibi **III** carucate terre tam de terra aribili quam de pastura in Strus et Balyms^cdonkadha, et valent per annum **VIII.**

Ardrahyn
XLIXⁱ vis VIII^d

¹melius add.

Sunt ibi in dominico IIII caruate terre tam de terra arabilis quam de pastura quam prato in Ardmoran et Kensawyr et Dyrykennete, et valent per annum *VIII*l**.

Item est ibi una villata terre in dominico in Carekyn et Forwyre, et valet per annum *XII*l* III*l*d*.

Et est ibi una villata in dominico in Keltcowan, et valet per annum *XII*l* III*l*d*.

Et est ibi in dominico una villata terre in Crechmol et valet per annum *XII*l* III*l*d*.

Et est ibi in dominico dimidia villata terre in Rathessan et valet per annum *XXVI*l* VII*l*d*.

Et est ibi in dominico dimidia villata terre in Kynsillagh et Rathcostry, et valet per annum *XX*l* VI*l* VII*l*d*.

Et est ibi in dominico una villata terre in Rathbergyon' et valet per annum *XII*l* III*l*d*.

Et est ibi in dominico una villata terre in Croscoly, et valet per annum *X*l*s*.

Item est ibi in dominico una villata terre in Oduffres et Keppachne-curt, et valet per annum *X*l*s*.

Item est ibi in dominico una villata terre in Belfychchanch et Cacherfordaly et Lothomoyr, et valet per annum *X*l*s*.

Et est ibi in dominico una villata terre in Rathalbelyng Balykery et Kilflamabrat, et valet per annum *X*l*s*.

Item est ibi in dominico dimidia villata terre in Kynelmoth' et Lysmangan, et valet per annum *XX*l*s*.

Item sunt ibi in dominico II partes villate terre in Sehanganath, et vale*n*t per annum *XII*l* III*l*d*.

Et est ibi in dominico dimidia villata terre in Balyloan, et valet per annum *X*l*s*.

Item est ibi in dominico quarta pars unius villate terre in Reynerkalan, et valet per annum *X*l*s*.

Item sunt ibi in dominico due villate Colony et Kildonrys que portant episcopo Duacensi per annum *XXVI*l* VII*l*d*, et non plus valent.

Item sunt ibi apud Kilgolgyn gurgites et situs molendini que valent per annum *XII*l* III*l*d*.

Item est ibi advocatione ecclesie de Ardrahyn¹ que non ponitur ad *16*v** precium in extenta.]

Ardrahyn libere
tenentes

Heres Petri le Pouer tenet unam villatam terre in Glasleathur' et reddit per annum *VI*l* VII*l*d* et facit sectam curie.

Item tenet unam villatam terre in Balygody et reddit per annum *XII*l* III*l*d*.

Item tenet II villatas terre in Grena et reddit per annum *XXVII*l* VI*l*d*.

¹Ardrabyn cod.

de redditu
terrarum et
regali servizio
*XXXIII*l* XII*l* ob.*
therof in royll
service *XXXVI*l**

Thomas Joy tenet quatuor villatas terre in Tulachmassill, Magseangola, Catherkethan, Lechbaly moldony', Leychardan, Kelbalath, et reddit per annum $\text{III} \frac{1}{2}$ redditus et $\text{x}s$ servicii regalis et facit sectam curie.

Item Hugo Joy tenet ii villatas terre in Balydoynyn et Rathastrath et Clochan Corrach et reddit per annum $\text{LXVI} \frac{1}{2}$ redditus et vs regalis servicii et facit sectam curie.

Item tenet III quarteria unius vilate terre in Snydfyn et Lysbiogan et reddit per annum $\text{X} \frac{1}{2}$ redditus et $\text{II}s$ regalis servicii.

Normanus filius Willelmi tenet ii villatas terre cum dimidia in Womdedid, Balyblohach, Grenath, Ysachan, Inelathibrenan, et reddit per annum $\text{XXVI} \frac{1}{2}$ redditus et vs servicii regalis et facit sectam curie.

Willelmus Haket tenet villatam et dimidiad in Grellach Maglethan et reddit per annum $\text{IX}s$ redditus et $\text{II}s$ regalis servicii et facit sectam curie.

Mauricius de Canteton tenet ii villatas in Kylkennys et Balylahyn et reddit per annum $\text{XII} \frac{1}{2}$ $\text{III} \frac{1}{2}$ et facit sectam curie.

Willelmus le Oisillour' tenet unam villatam terre in Balytachmotha et reddit per annum $\text{VIII} \frac{1}{2}$ $\text{XII} \frac{1}{2}$ $\text{III} \frac{1}{2}$ redditus et $\text{II}s$ regalis servicii et facit sectam curie.

Willelmus Marescall tenet quartam partem vilate terre in Lysloyn' et reddit per annum $\text{XVII} \frac{1}{2}$ $\text{III} \frac{1}{2}$ redditus et facit sectam curie.

Walterus Brun tenet dimidiad villatam terre in Balyduf (et reddit per annum) $\text{XX}s$ redditus et facit sectam curie.

Adam de Wal tenet unam villatam terre in Balychery et reddit per annum $\text{XII} \frac{1}{2}$ $\text{III} \frac{1}{2}$ tantum.

Galfridus de Rupeforti tenet unam villatam terre in Rathyn et reddit per annum $\text{XXVI} \frac{1}{2}$ $\text{VII} \frac{1}{2}$ redditus et facit sectam c[urie].

Gilbertus Valens' tenet ii villatas terre in Catherglassan et Cathermyng et Domnarsene et reddit per annum $\text{XII} \frac{1}{2}$ $\text{III} \frac{1}{2}$ redditus et facit sectam curie.

Rogerus Franceys (tenet) dimidiad villatam terre in Balydondehyny et reddit per annum $\text{VI} \frac{1}{2}$ $\text{VII} \frac{1}{2}$ et facit sectam curie.

Galfridus Purcel tenet unam villatam terre in Cropan et reddit per annum $\text{XI}s$ ob. redditus et facit sectam curie et reddit quantum spectat ad unam villatam de servicio.

Adam de Sancto Albino tenet unam villatam terre cum dimidia in M^cblok et Achadleadard et reddit per annum $\text{VI} \frac{1}{2}$ $\text{VII} \frac{1}{2}$ et facit sectam curie.

Jordanus de Exonia tenet ii villatas terre in Donncolyn et Rochbethach et reddit per annum $\text{XII} \frac{1}{2}$ $\text{III} \frac{1}{2}$ redditus et vs servicii regalis et facit sectam curie.

Thomas Olayan tenet unum quarterium unius vilate terre in Cloultan et reddit per annum $\text{VI} \frac{1}{2}$ $\text{VII} \frac{1}{2}$ redditus.

Johannes filius Henricii le Bottiller tenet $\text{XX} \frac{1}{2}$ acras terre in Molwolg' et reddit per annum $\text{VI} \frac{1}{2}$ $\text{VII} \frac{1}{2}$ redditus vel unum falconem gentilem.

Walterus Clement <tenet> unam villatam terre in Doryylygen et reddit¹ per annum vis viiiid et facit sectam curie.

Willelmus Maylard tenet unam villatam terre in Leyskenyn et reddit per annum vis viiiid et facit sectam.

Walterus Haket tenet dimidiā villatam terre in Balymacgrey et reddit per annum iis iiid et facit sectam curie.

Thomas Crok tenet unam villatam in Coychill et reddit per annum xiiis iiid redditus et vs servicii regalis et facit sectam.

Robertus Haket tenet unam villatam terre in Bablylon et reddit per annum vis viiiid et facit sectam.

Philippus <filius> Thome tenet dimidiā villatam terre in Rowa et 17^r facit sectam curie tantum.]

Burgences de Ardrahyne tenent duas villatas terre in Ardrahyne et reddit per annum iiiili xiiid redditus.

Burgences de Kilgolgyn tenent duas villatas terre in Kylgolgyn et reddit per annum viili vis viiiid.

Fugacio ferarum foreste de Ardrahyne sit communis inter participes quia non extenditur.

Particio de Ardrahyne facta die et anno ut supra secundum extentam et appreciacionem ibi supra contentas in hunc modum: quod advenit parti de Ardrahyne castrum et dominium burgencium de eadem villa et iiiili et xiiid redditus per annum recipiendi de eisdem burgencibus de ii villatis terre;

Et dominium Thome Joy de iiii villatis terre ut supra, unde reddit iiiili redditus per annum et xs regalis servicii et facit sectam curie;

Et dominium Normani filii Willelmi de ii villatis terre et dimidia et unum quarterium fere terre ut supra unde reddit per annum xxvis xid et iis regalis servicii et facit sectam;

Et dominium Willelmi Haket de una villata et dimidia terre ut supra unde reddit per annum ix s redditus et iis regalis servicii et facit sectam;

Et dominium M[auricij] de Canteton de ii villatis ut supra et reddit xiiis iiid redditus per annum et facit sectam;

Et dominium Thome Croke de una villata terre ut supra unde reddit xiiis iiid redditus per annum et facit sectam;

Et dominium Walteri Brun de dimidia villata terre ut supra unde reddit per annum xx s redditus et facit sectam;

Et dominium Ade de Wal de una villata terre ut supra unde reddit per annum xx s viiid redditus et facit sectam;

Et dominium Rogeri Franceys de dimidia villata terre unde reddit <per annum> vis viiid redditus et facit sectam;

Et dominium Gilberti Walenc' de ii villatis terre ut supra unde reddit per annum xiiis iiid redditus et facit sectam;

¹et r' add.

Et dominium Galfridi Purcell de una villata terre ut supra unde reddit xis qua. redditus per annum et **xxd** regalis servicii et facit sectam;

Et dominium Willelmi le Marescall de uno quarterio villate ut supra unde reddit per annum **xviiiis iiiid** redditus et facit sectam;

Et dominium Johannis le Bottiller de **xxiiii** acris terre ut supra unde reddit vis **viiiid** redditus per annum vel unum falconem gentilem sine secta;¹

De Thoma Oloicham de uno quarterio terre in Clonlocham **viiiid** tantum;

De terre de Balycody xs redditus per annum tantum et non plus quia dominia residui redditus et secte assignantur alteri parti;

Et dominium Ade de Wal de una villata terre ut supra unde reddit **xld** tantum redditus per annum sine secta.]

Summa redditus: **xviiiis iiiid** qua.

Summa servicii regalis: **xviis viiid**.

Summa villarum quas libere tenentes tenent: **xix** et dimidia, de quibus duodecim sunt sectores.

Et sciendum est quod castrum cum precinctu, curtilagium, (et) grangia non ponuntur hic in summa, quia² assigna(n)tur isti parti in extenta castri de Lochmesk ut patet ibidem.

Et advenient eidem parti de terris dominicorum una villa in Turles et Ardlacherath, quarta pars unius villate terre in Strus, quarta pars unius villate terre in Balydoneyth, una villata terre in Crechmol, una villa in Cargyn et Forwyr' et due villate et dimidia in Coulmuntachathan, dimidia villata in Balylyean, unum quarterium unius villate terre in Kenferglan, due partes dimidie villate terre in Seanganath, dimidia villate terra in Balytachmoga, medietas parci de Lenrehyth, molendinum de Ardmoran.

Particio
domini

Summa vill(at)arum in dominico videlicet septem cum dimidia:

una cum molendino et medietate parci de Ardmoran.

Presentacio ecclesie de Ardrahy commoretur utrique heredum, ita tamen quod senior soror et (heredes) sui habeant primam presentacionem et junior et (heredes) sui secundam cum vacaverit.

Et adveniet alteri parti dominium burgencium de Kilgolgyn de II villatis terre quas tenent ibidem et **viii** et vis **viiiid** redditus recipiendi de eisdem;

Et dominium Ade de Sancto Albano de una villata et dimidia terre ut supra unde reddit vis **viiiid** redditus per annum et facit sectam curie;

Item Philippus de Rupeforti debet et facit unam sectam de Adlard;